
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ZO " 2018 Г. № 
г. Губкин 

Об утверждении изменений в Устав 
муниципального бюджетного 
учреждения культуры 
«Централизованная библиотечная 
система № 2» 

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, федеральными законами 
от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 
08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 06 октября 
2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Централизованная библиотечная система № 2», 
утвержденный постановлением администрации Губкинского городского 
округа от 21 декабря 2011 года № 23 63-па «О создании муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система 
№ 2 путем изменения типа» (в редакции постановления администрации 
Губкинского городского округа от 31 июля 2012 года № 1545-па) 
(прилагаются). 

2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Централизованная библиотечная система № 2» Юхановой Н.А. 
зарегистрировать изменения в Устав муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Централизованная библиотечная система № 2» в 
ИФНС России по г. Белгороду. 



2 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Жирякову С.Н. 



3 

Утверждены 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 

от «JU? » и и г ш 2018 г. № S'fC ^ 

Изменения 
в Устав муниципального бюджетного учреяедения культуры 

«Централизованная библиотечная система № 2» 

1. Пункт 1.9. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 
редакции: 

«1.9. Учреждение имеет следующие библиотеки - филиалы: 
- Центральная районная библиотека (309145, Белгородская обл., 

Губкинский район, п. Троицкий, ул. Молодежная, дом № 6); 
- Центральная районная детская библиотека (309145, Белгородская обл., 

Губкинский район, п. Троицкий, ул. Молодежная, дом № 6); 
- Скороднянская земская библиотека-филиал (309163, Белгородская обл., 

Губкинский район, с.Скородное, ул. Пионерская, дом № 1); 
- Архангельская сельская библиотека-филиал (309153, Белгородская обл., 

Губкинский район, с. Архангельское, ул. Центральная, дом № 6); 
- Аверинская сельская библиотека-филиал (309141, Белгородская обл., 

Губкинский район, с. Аверино, ул. Центральная, дом № 28); 
- Боброводворская сельская библиотека-филиал (309170, Белгородская обл., 

Губкинский район, с. Бобровы Дворы, ул. Белгородская, дом № 91); 
- Богородицкая сельская библиотека-филиал (309170, Белгородская обл., 

Губкинский район, с. Богородицкое, ул. Центральная, дом № 5); 
- Богословская сельская библиотека-филиал (309173, Белгородская обл., 

Губкинский район, с. Богословка, ул. Школьная, дом № 39); 
- Заломенская сельская библиотека-филиал (309150, Белгородская обл., 

Губкинский район, с. Заломное, ул. Урожайная, дом № 27); 
- Вислодубравская сельская библиотека-филиал (309154, Белгородская обл., 

Губкинский район, с. Вислая Дубрава, ул. Каштановая, дом № 1); 
- Ивановская сельская библиотека-филиал (309151, Белгородская обл., 

Губкинский район, с. Ивановка, ул. Центральная, дом № 7); 
- Истобнянская сельская библиотека-филиал (309160, Белгородская обл., 

Губкинский район, с. Истобное, ул. Центральная, дом № 1); 
- Казацкостепская сельская библиотека-филиал (309145, Белгородская обл., 

Губкинский район, п. Казацкая Степь, ул. Школьная, дом № 16); 
- Кладовская сельская библиотека-филиал (309176, Белгородская обл., 

Губкинский район, с. Кладовое, ул. Народная, дом № 10); 
- Коныпинская сельская библиотека-филиал (309174, Белгородская обл., 

Губкинский район, с. Конынино, ул. Тихая, дом № 2); 



4 

- Корочковская сельская библиотека-филиал (309161, Белгородская обл., 
Губкинский район, с. Корочка, ул. Троицкая, дом № 77); 

- Мелавская сельская библиотека-филиал (309175, Белгородская обл., 
Губкинский район, с. Мелавое, ул. Центральная, дом № 54); 

- Морозовская сельская библиотека-филиал (309162, Белгородская обл., 
Губкинский район, с. Морозово, .ул. Сиреневая, дом № 8); 

- Никаноровская сельская библиотека-филиал (309162, Белгородская обл., 
Губкинский район, с. Никаноровка, ул. Молодежная, дом № 8А); 

- Осколецкая сельская библиотека-филиал (309141, Белгородская обл., 
Губкинский район, с. Осколец, ул. Центральная, дом № 8); 

- Сергиевская сельская библиотека-филиал (309177, Белгородская обл., 
Губкинский район, с. Сергиевка, ул. Молодежная, дом № 2); 

- Сапрыкинская сельская библиотека-филиал (309172, Белгородская обл., 
Губкинский район, с. Сапрыкино, ул. Центральная, дом № 48); 

- Теплоколодезянская сельская библиотека-филиал (309142, Белгородская обл., 
Губкинский район, с.Тёплый Колодезь, ул. Центральная, дом № 1); 

- Толстянская сельская библиотека-филиал (309164, Белгородская обл., 
Губкинский район, с.Толстое, ул. Центральная, дом № 48); 

- Уколовская сельская библиотека-филиал (309165, Белгородская обл., 
Губкинский район, с. Уколово, ул. Центральная, дом № 13); 

- Чуевская сельская библиотека-филиал (309166, Белгородская обл., 
Губкинский район, с. Чуево, ул. Центральная, дом № 43); 

- Юрьевская сельская библиотека-филиал (309167, Белгородская обл., 
Губкинский район, с. Юрьевка, ул. Школьная, дом № 4).» 

2. В пункте 2.6. раздела 2 «Предмет, цель и виды деятельности 
Учреждения» абзац второй исключить. 




